⁶⁹ "Denique non, sicut quidam uolunt, anima sola hoc mysterio pascitur, quia non sola redimitur morte Christi et saluatur, uerum etiam et caro nostra per hoc ad immortalitatem et incorruptionem reparatur. Carne [carni] quidem [+ nostrae] caro [+ Christi] spiritualiter conuiscerata transformatur, ut et Christi substantia in nostra carne inueniatur, sicut et ipse nostram in suam constat adsumpsisse deitatem" (XIX,9-15).

⁷⁰ "Alioquin non qualiscumque cibus nisi de uiuo Deo et aeterno uitam praestaret aeternam accipientibus se in salutem» (F 42-43).

⁷¹ "Et ideo nostrae salutis summa, quia in isto consistit sacramento, desiderio diu desiderato adimpleuit, ut cum suis, antequam pateretur, hoc uerum manducaret pascha, quatenus per hoc, antequam se daret in pretium, nos in illo et ipse in nobis unum essemus corpus. Et ideo in cruce cum illo *simul crucifixi* sumus, in *baptismo simul consepulti* et in resurrectione simul conresuscitati. Vnde ait apostolus: *Si consurrexistis cum Christo, quae sursum sunt sapite*" (F 861-868; cf. Col 2,12; Rom 6,4-6; cita Col 3,1).

⁷² "Propterea quotiens ea percipimus adtollamus mentes in desiderium et per ardorem fidei festinemus ad tantam sacietatem uisionis, quia nimirum hic gustus est, illic autem sacietas. Satiabimur, inquit propheta, dum manifestabitur gloria tua" (XXII,163-167; cf. Is 66,24; Sal 16,15).

do en su sentido primigenio, y no en su sentido espúreo posterior —que no obstante apunta ya en Rabano Mauro— en el que *celebrar la eucaristía*, es sinónimo de *decir misa*, sin que ello haga pensar, ni aún suponer ningún tipo de celebración propiamente dicha.

Por lo que respecta a Pascasio, hay que decir que, aunque el término es utilizado pocas veces por él, y siempre con un sentido técnico muy preciso, no obstante el sentido celebrativo o festivo de la eucaristía está sin duda presente en su concepción de la misma como un sacrificio-banquete, allí donde nosotros hacemos presente el sacrificio de Cristo, en nuestro participar del banquete, en nuestro recibir y ofrecernos juntamente con Cristo, haciéndonos una cosa con él en esa sangre derramada que nos embriaga con su amor, llenándonos del Espíritu. En todo esto encontramos un sentido fuertemente dinámico de la eucaristía, una interacción entre Cristo y nosotros tal, que ya todo es Cristo, y nadie puede quedarse fuera de la acción de Cristo que lo invade todo. Sólo *el* que recibe indignamente, *el* que no cree, permanece en su individualidad frente a Cristo, pero sin enterarse de nada. *Los demás* son ya una sola cosa entre ellos y con Cristo.